Администрация Старорусского муниципального района
                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района

18.03.2022                                                                                                             № 8
г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	 Будылев Ю.П., Петрова О.А., Семенова Ю.М., Алексеев В.Ю., Харитонова Н.В., Овечкина З.В., Яковлев А.К.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2022-2024 годы».
Докладчик: Труфанов Дмитрий Иванович, первый заместитель председателя комитета, заведующий отделом строительства комитет строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации муниципального района.
2. О внесении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Защита населения и территории Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022-2025 годы».
[bookmark: _GoBack]Докладчик: Морозова Светлана Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения  Старорусского муниципального района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».
3. О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования город Старая Русса «Градостроительство и территориальное планирование  муниципального образования город Старая Русса на 2022-2025 годы».
Докладчик: Артемьева Татьяна Геннадьевна, заместитель председателя комитета, заведующий отделом архитектуры, градостроительства и земельных ресурсов, главный архитектор, комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации муниципального района.

     Открытие заседания:

	  Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

СЛУШАЛИ: Труфанов Д.И., который доложил, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2022-2024 годы» обусловлен приведением программы в соответствие и передвижкой денежных средств внутри программы в подпрограмме «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы» из мероприятия «Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда» в сумме 36 032 (тридцать шесть тысяч тридцать два) рубля 40 копеек в мероприятие  «Ремонт кровли над муниципальным жилым помещением».

РЕШИЛИ: принять информацию Труфанова Д.И. к сведению.

СЛУШАЛИ: Морозову С.А., которая доложила, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Защита населения и территории Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022-2025 годы» разработан в связи с изминением объемов финансирования муниципальной программы. Объемы финансирования увеличены:
2022 год - + 2125,8 тыс.руб.
2023 год - +   240,3 тыс.руб.
2024 год - +   240,3 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Морозовой С.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Артемьеву Т.Г., которая доложила, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования город Старая Русса «Градостроительство и территориальное планирование  муниципального образования город Старая Русса на 2022-2025 годы» обусловлен необходимостью выполнению работ по внесению изменений в проекты планировки и проекты межеваниятерритории муниципального образования город Старая Русса, поэтому мероприятия программы дополнить пунктом 1.7 «Внесение изменений в проекты планировки и проекты межевания территории муниципального образования город Старая Русса» с финансированием в 180 тыс.руб., которые перенести с пункта 1.4 «Разработка проектов планировки и проектов межевания территории муниципального образования город Старая Русса». Общий объем финансирования программы не изменяется.

РЕШИЛИ: принять информацию Артемьевой Т.Г. к сведению.

Председатель общественного Совета                                    В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK111]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова